8º da Lei nº 15.433, de 28 de dezembro de 2010, e com o art. 
18, inciso XII, da Lei nº 534, de 20 de abril de 2011, e tendo em 
vista o que consta do Ato Normativo 2011AN000685, de outubro 
de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suplementada, na importância de R$ 
1.141.000,00 (um milhão, cento e quarenta e um mil reais), por 
conta do excesso de arrecadação do orçamento da Fundação 
de Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catari-
na, a programação discriminada no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

[...]

8º da Lei nº 15.433, de 28 de dezembro de 2010, e com o art. 

18, inciso XII, da Lei nº 534, de 20 de abril de 2011, e tendo em 
vista o que consta do Ato Normativo 2011AN000694, de novem-
bro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suplementada, na importância de          R$ 
119.918,08 (cento e dezenove mil, novecentos e dezoito reais 
e oito centavos), por conta do excesso de arrecadação do or-
çamento da Fundação Universidade do Estado de Santa Cata-
rina (UDESC), no corrente exercício, vinculado ao Convênio n° 
0011/2011, que entre si celebram a União, representada pelo

[...]

8º da Lei nº 15.433, de 28 de dezembro de 2010, e com o art. 
18, inciso XII, da Lei nº 534, de 20 de abril de 2011, e tendo 
em vista o que consta do Ato Normativo 2011AN000695, de 
novembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suplementada, na importância de          
R$ 5.001.496,30 (cinco milhões, um mil, quatrocentos e 
noventa e seis reais e trinta centavos), por conta do superávit 
financeiro apurado no Balanço Geral do Estado no exercício 
de 2010, sendo R$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais)  do 
Estado e R$ 1.496,30 (um mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais e trinta centavos) no Fundo Especial de Estudos Jurídi-
cos e de Reaparelhamento, a programação discriminada no 
Anexo I deste Decreto.

‘Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Florianópolis, 17 de novembro de 2011

[...]

8º da Lei nº 15.433, de 28 de dezembro de 2010, e com o art. 
18, inciso XII, da Lei nº 534, de 20 de abril de 2011, e tendo em 
vista o que consta do Ato Normativo 2011AN000670, de novem-
bro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suplementada, na importância de R$ 
6.400.000,00 (seis milhões e quatrocentos mil reais), por conta 
do excesso de arrecadação do orçamento do Fundo para Me-
lhoria da Segurança Pública no corrente exercício, provenientes 
da Adesão do Estado de Santa Catarina ao Registro Nacional 
de Infrações de Trânsito (RENAINF), conforme a Resolução n°

[...]

8º da Lei nº 15.433, de 28 de dezembro de 2010, e com o art. 
18, inciso XII, da Lei nº 534, de 20 de abril de 2011, e tendo em 
vista o que consta do Ato Normativo 2011AN000700, de novem-
bro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica suplementada, na importância de R$ 
610.303,12 (seiscentos e dez mil, trezentos e três reais e doze 
centavos), por conta do excesso de arrecadação do orçamento 
da Fundação do Meio Ambiente no corrente exercício, a progra-
mação discriminada no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

[...]

52002 Encargos Gerais do Estado

Subação Natureza F. R. Fun/Sub/Prog Valor

5.000.000,0004.123.09000.3.0033.90.47003096

5.001.496,30Total

Florianópolis, 17 de novembro de 2011

JOÃO RAIMUNDO COLOMBO
	 Luciano Veloso Lima
	 Nelson Antônio Serpa

50.655,25 (cinquenta mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais 
e vinte e cinco centavos), por conta do excesso de arrecadação 
do orçamento do Fundo Rotativo da Penitenciária de Floria-
nópolis no corrente exercício, a programação discriminada no 
Anexo I deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua